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Cédigo Banco

02.08.050 CPOS/CDHU

97649 SINAPI

85383 SINAPI

94228 SINAPI

100327 SINAPI

16.12.060 CPOS/CDHU

16.12.200 CPOS/CDHU

22.06.240 CPOS/CDHU

Prefeitura Municipal de Pirassununga
Secretaria Municipal de Planejamento

Obra
REFORMA DA COBERTURA DO TEATRO CACILDA BECKER

Orgcamento Sintético
Descrigao

SERVICOS PRELIMINARES

Placa em lona com impresséao digital e estrutura em madeira

REMOGAO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE
FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM
REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023

REMOCAO DE CALHAS E CONDUTORES DE AGUAS PLUVIAIS

COBERTURA

CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24,
DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.

AF 07/2019

RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO
26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019

Telhamento em chapa de ago pré-pintada com epoéxi e poliéster, perfil
trapezoidal, com espessura de 0,50 mm e altura de 40 mm

Cumeeira em chapa de ago pré-pintada com epoxi e poliéster, perfil trapezoidal,
com espessura de 0,50 mm

Brise metalico fixo em chapa lisa aluzinc pré-pintada, formato ogiva, lamina
frontal de 200mm
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Bancos B.D.l.

SINAPI - 04/2025 - S3o Paulo 20,36%

CPOS/CDHU - 04/2025 - Sdo

Paulo

FDE - 01/2025 - S3o Paulo

Und Quant. Valor Unit

m? 6 207,20
m? 615,69 5,83
M 120,75 5,95
M 97,45 91,56
M 23,3 61,53
m? 615,69 103,59
M 37,6 72,68
m? 27,86 891,22

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

Valor Unit
com BDI

249,38

7,01

7,16

110,20

74,05

124,68

87,47

1.072,67

Encargos

Nao Desonerado:
embutido nos
pregos unitario dos
insumos de mao de
obra, de acordo
com as bases.

Total

6.676,83
1.496,28

4.315,98

864,57
122.402,02
10.738,99

1.725,36

76.764,22

3.288,87

290.884,58

107.248,75
21.830,10
129.078,85
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